令和７年９月１日

各中学校サッカー部

選手及び保護者 様

  一般社団法人宮崎県サッカー協会

会  長  齊 藤 了 介

技術委員長 中 山 新 吾

（公 印 省 略）

FAコーチ中３アカデミー実施要項

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本協会事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、宮崎県サッカー協会技術委員会では、県内の部活動所属の中学3年生を対象に、部活引

退後の活動機会の創出を目的として標記のアカデミーを、下記の通り開催することにしました。

つきましては、趣旨ご理解のうえ、多くの選手が参加してくれることを願っております。

記

１ 名  称  FAコーチ中３アカデミー

２ 目  的  サッカーの普及・育成を目的とし、中学３年生選手の夏季大会の引退後の活動をサポ

ートするために定期的に練習会を実施する。高校年代のサッカー活動に向けて、サッカ

ーのレベルアップを目指せる環境ならびにサッカーを楽しむ環境を設けることを目的と

する。

３ 主  催  一般社団法人宮崎県サッカー協会

４ 開 催 日   毎月 1 回原則第３日曜日夕方の時間帯開催予定 18:00-19:30

※荒天の場合は会議室でミーティングやアクティブラーニング、活動時間は90分程度

9/21（日）、10/19（日）、11/16（日）、12/14（日）※グランド予約都合

1/18（日）、2/15（日）、3/15（日）

５ 会  場  新富町フットボールセンター人工芝

６ 参加資格  高校進学まで継続してトレーニング環境を確保することが困難な中学３年生男女

７ 参加定員  申込先着順30名 最少催行人数15名

８ 申込方法  以下、URL もしくは QR コードより申込    申込期限：9/20(土)

https://forms.gle/rSikMwFkFeXELkDJ6

※上記 URL より申込の上、参加当日に受付にて、参加承諾書を提出いただきます。

○  参加承諾書はメール送信いたします。尚、チームに所属している選手は、必ずチー

ム代表者に参加承諾を頂きご参加ください。

9 参 加 費    7,700円（7回分、2025年9月〜2026年3月分）を一括振込する。

振込先はメールでご案内いたします。振込手数料は参加者負担でお願いいたします。

10 指 導 者.   宮崎県サッカー協会 FAコーチ 神戸昌宏

〈経歴〉

宮崎県串間市出身49 歳。宮崎産業経営大学サッカー部卒。

保有ライセンス  JFA 公認A ジェネラル、AFA フィットネスレベル 2

2007 年 JFA 推薦メキシコサッカー連盟監督学校にコーチ留学

2008 年 FC 東京 普及部コーチ

2015 年 グルージャ盛岡 トップチーム強化担当アカデミーダイレクター、U-18 監督

2016 年 杭州緑城 U-15 監督

2017 年 ファジアーノ岡山 U-12 ダイレクター 育成普及コーディネーター（〜2024 年1 月）

2020 年 岡山県FA コーチ・ユースダイレクター・シニアチューター（〜2025 年1 月）

2023 年 岡山理科大学経営学部招聘教授

2023 年 JFA エリートプログラム U-14 コーチ、ナショナルトレセン中国地域U-13 監督

2024 年 CD ライセンス JFA アドバイザー、全日本U-12 選手権大会TSG 担当

※長年に渡り、次世代を担う才能の発掘と育成、コーチ教育やフットボール環境整備に携わってきた。

11 その他

○ サッカーのできる服装、飲料は各自でご用意下さい。ボールも持参ください。

○ 主催者にて、簡易なスポーツ傷害保険に加入しておりますが、活動内での万が一の事故

やトラブルに備えて各自での保険加入をお勧めいたします。

○  参加者の氏名、性別および活動内の画像については、一般社団法人宮崎県サッカー協会

のホームページや発行物掲載、報道関係者、協賛社への情報提供について使用されること

がありますのでご理解の上ご参加ください。

12 お問い合わせ

一般社団法人 宮崎県サッカー協会

FAコーチ 神戸昌宏 kambe810@live.jp